
UCHWAŁA NR XXI/169/2016
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXIII/193/2012 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wińsku ( Dz.Urz.Woj. Doln. z 2012r., poz. 

2822).

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  (tekst jedn. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 z póź. zm.) oraz art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o 
pomocy społecznej ( tekst jedn. Dz. U. z 2015 poz. 163  z poźn. zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/193/2012 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wińsku (Dz. Urz. Woj. Doln.  z 2012r., poz. 2822)  wprowadza 
się następujące zmiany:

1. W §3 uchwały, dodaje się pkt. 9,10,11,12,13 i 14 w brzmieniu:

„9) zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych w celu ustalenia uprawnień do korzystania ze świadczeń opieki 
zdrowotnej;

10) zadania wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny, przyznawanie i 
wydawanie  Kart Dużej Rodziny;

11) zadania wynikające z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne oraz niektórych innych 
ustaw przyznawanie i wypłacanie dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
zgodnie z ustawą;

12) zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego;

13) zadania  wynikające z ustawy z dnia 11 luty 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;

14) realizowanie innych zadań własnych oraz zleconych w zakresie pomocy społecznej, a także innych 
zadań własnych lub zleconych wynikających z przepisów prawa”.

2. Zmienia się §5 ust. 2 uchwały, który otrzymuje brzmienie: ,,Organem sprawującym nadzór nad działalnością 
i funkcjonowaniem Ośrodka jest organ założycielski”.

3. Zmienia się §7 ust.1 uchwały, który otrzymuje brzmienie: ,,Kontrolę i ocenę działalności Ośrodka dokonuje 
z ramienia organu założycielskiego – Komisja Rewizyjna Gminy Wińsko”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: 290622BE-CC37-4420-B91C-73BE015BA68A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku to jednostka organizacyjna Gminy Wińsko
funkcjonująca jako jednostka budżetowa. Podstawą działania jednostki budżetowej jest statut, który określać
powinien w szczególności jej nazwę, siedzibę oraz przedmiot działalności. Ponadto Wojewoda Dolnośląski
w rozstrzygnięciu nadzorczym NK-N5.4131.675.2012.GDI z dnia 2 sierpnia 2012r. stwierdził nieważność
Uchwały nr XXXIII/193/2012 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 czerwca 2012r. w §5 ust. 2 oraz §7 ust.1 we
fragmencie ,,i Wójt”. Z uwagi na wprowadzenie szeregu zmian, zapisów w różnych ustawach oraz nałożeniem
na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku nowych zadań, uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej
uchwały.

Id: 290622BE-CC37-4420-B91C-73BE015BA68A. Podpisany Strona 1




